



FYLKESMANNEN
I ROGALAND

Deres ref.:

Vår dato: 28.07.2016
Vår ref.: 2015/12843
Arkivnr.: 461.5

Tysvær kommune
Postboks 94
5575 Aksdal

Postadresse:
Postboks 59 Sentrum,
4001 Stavanger

Besøksadresse:
Lagårdsveien 44, Stavanger

T: 51 56 87 00
F: 51 52 03 00
E: fmropost@fylkesmannen.no

www.fylkesmannen.no/rogaland

Statoil ASA - Søknad etter forurensningsloven om mudring ved Haugsneset og utfylling ved Kårstø, Tysvær kommune - Anmodning om uttalelse til søknadene - Utlegging til offentlig ettersyn

Fylkesmannen ber om opplysninger om spesielle forhold mv. som det bør tas hensyn til ved behandling av søknadene. Vi ber om at saksdokumentene og et eksemplar av kunngjøringen legges ut til offentlig ettersyn i kommunen.

Frist for kommunens uttalelse er 8 uker fra mottak av dette brevet.

Fylkesmannen i Rogaland mottok 05.07.2016 to søknader fra Statoil ASA. Søknadene omfatter sprenging og graving av sjøvannsgrøft ved Haugsneset, og utfylling med steinmasser fra sprengningsarbeidene utenfor industriområdet på Kårstø.

Kort redegjørelse av de omsøkte tiltakene:

Søknad om sprenging/mudring

Lokalisering: Gnr./bnr. 53/6, Haugsneset industriområde, Tysvær
Beregnet volum fast fjell som skal fjernes: $1930 \text{ m}^3 \pm 200 \text{ m}^3$ (volum som løst fjell: $\sim 2700 \text{ m}^3$)
Beregnet berørt areal: $630 \text{ m}^2 \pm 60 \text{ m}^2$

Søknad om utfylling

Lokalisering: Gnr./bnr. 51/4, Kårstø, Tysvær
Beregnet volum utfyllingsmasser: $2700 \text{ m}^3 \pm 500 \text{ m}^3$
Beregnet berørt areal: $1850 \text{ m}^2 \pm 200 \text{ m}^2$

Planlagte avbøtende tiltak: Ingen
Tidsperiode for gjennomføring: Ca. 8 måneder fra oppstart februar 2017

Bakgrunn/søknader

Det søkes om tillatelse etter forurensningsloven til sprengning og graving av en sjøvannsgrøft i forbindelse med legging av strømkabel fra land til Johan Sverdrup-feltet samt vannledninger for

inntak og utløp av kjølevann. Sorterte masser fra steinbruddet i Gismarvik skal legges over ledningene for erosjonssikring. Statoil søker videre om å benytte de utsprenge massene fra Haugsneset til utfyllingsformål innenfor regulerte områder på Kårstø. Massene har et volum på ca. 2 700 m³. Transport og utfylling av masser skal utføres ved hjelp av splittlekter. Planlagt oppstart av arbeidene er i februar 2017, og forventes gjennomført i løpet av ca. 8 måneder.

Tiltaksområdet ved Haugsneset

Området der det søkes om graving av grøft ligger omtrent 1 km fra Gåsholmen og Årvikholmen naturreservat. Det er også større tareskogforekomster i området. Søker forventer at sprengningsarbeidene ikke vil gi signifikante negative konsekvenser for sjøfugl eller tareskog, men orienterer om at størrelsen på salvene eventuelt kan tilpasses. Det blir opplyst om et rekefelt ca. 0,5 km unna tiltaksområdet, men at det i møte med Fiskarlaget Vest ikke ble identifisert konflikter med de planlagte anleggsarbeidene. Søker forventer heller ikke at arbeidene vil gi signifikante negative konsekvenser for oppdrettsfisk i anlegg 5 km unna, eller for gyteområde for sild 4-5 km unna.

Det har tidligere vært omfattende registreringer og arkeologiske undersøkelser i området.

Gjennom konsekvensutredning er det ikke identifisert noen forurensningskilder i området ved Haugsneset.

Tiltaksområdet ved Kårstø

Utfyllingsområdet er ikke definert som viktig for biologisk mangfold. Siden utfyllingsmassene består av utsprenget stein lastet opp fra sjøen antas det at finstoffinnholdet er ubetydelig.

Søker opplyser om at det ble gjort en sedimentundersøkelse av nærliggende sjøbunn i 1996¹, der konsentrasjoner av alle analyserte elementer og forbindelser lå innenfor tilstandsklasse «God» i daværende SFTs veileder 93:02. Selv om denne undersøkelsen er gammel, er det etter søkers mening ikke noe som tilsier at sedimentenes miljøstatus har endret seg nevneverdig.

Fylkesmannens kommentarer

Fylkesmannen vil i en eventuell tillatelse blant annet sette krav om internkontroll, støykontroll og beredskapsplan.

Søknaden vil bli behandlet iht. forurensningsforskriften kapittel 36, om behandling av tillatelser etter forurensningsloven, fastsatt av Klima- og miljødepartementet 07.06.2004.

Offentlig kunngjøring

Fylkesmannen sørger for kunngjøring av søknaden i Haugesunds Avis. Kunngjøringskostnadene dekkes av søkeren. Kunngjøringsteksten følger vedlagt.

Utlegging til offentlig ettersyn

Søknaden legges ut til offentlig ettersyn på Servicetorget på rådhuset i Aksdal, og på Fylkesmannen i Rogaland sine internettsider www.fylkesmannen.no/rogaland under «Miljø og klima» og «Høyriking». Uttalelser sendes til Fylkesmannen innen fire uker fra utleggingstidspunktet.

Uttalelser – kommunal sluttbehandling

Frist for uttalelser fra kommunen settes til åtte uker fra kunngjøringsdato.

¹ Noteby, 1996. STATOIL ÅSGARD TERMINAL. Environmental Investigations | Data report. 35978-1. 21.08.96.

Kommunen bes innen samme tidspunkt å innhente nødvendige uttalelser fra egne organer så langt en finner dette nødvendig. Kommunens uttalelse bør gi opplysninger om lokale forhold som kommunen mener mangler eller er utilstrekkelig beskrevet i søknaden, og som bør tas hensyn til ved avgjørelsen.

Det anbefales at kommunen foretar kommunal sluttbehandling i organ som kan gjøre en helhetsvurdering av saken. Uttalelser fra den kommunale sluttbehandlingen sendes Fylkesmannen.

Med hilsen

Marit Sundsvik Bendixen
ass. fylkesmiljøvern sjef

Linda Thorsen
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.

Saksbehandler: Linda Thorsen
Saksbehandler telefon: 51568916
E-post: fmrolth@fylkesmannen.no

Vedlegg:

- Søknader av 05.07.2016 med søknadsvedlegg (2 sett, inkludert 1 til offentlig utlegging)
 1. Søknad om tiltak i sjø, grøft Haugsneset
 2. Søknad om tiltak i sjø, utfylling Kårstø
 3. Oversiktskart
 4. Lokasjon for sjøvannsgroft
 5. Lokasjon for utfylling
 6. Sedimentundersøkelser Kårstø 1996
 7. Design av sjøvannsgroft
 8. MTA Miljø-, transport- og anleggsplan (ikke skrevet ut, kan leses på Fylkesmannen sine nettsider)
 9. Kårstø med regulert industriområde
 10. Anleggsområde for Haugsneset
- Kunngjøringstekst til Haugesunds Avis
- Kopi av brev til andre høringsinstanser

Kopi til:
Statoil ASA